



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอควนกาหลง (งานการเงินและบัญชี) โทร. ๐-๓๔๗๕-๐๙๔๕
ที่ วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางปรับปรุงที่ว่าการอำเภอควนกาหลง งบลงทุน ค่าสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาค
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐

เรียน นายอำเภอควนกาหลง

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งอำเภอควนกาหลง ที่ ๓๔๒/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๕๙ เรื่อง
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างปรับปรุงอาคารที่ว่าการอำเภอควนกาหลง งบลงทุน ค่า
สิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาคประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ โดยวิธีพิเศษ โดยปรับปรุงอาคารที่ว่าการอำเภอควนกาหลง
เป็นเงิน ๑,๓๒๗,๓๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ดำเนินการกำหนดราคาการปรับปรุงอาคารที่ว่าการอำเภอ
ควนกาหลง งบลงทุน ค่าสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาค ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๓๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท
(หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดที่เสนอมาพร้อมนี้

๓. ขอระเบียบ/กฎหมาย

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เห็นชอบหลักเกณฑ์การกำหนด
ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๔. ข้อเสนอ/พิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุริยา บุญพันธ์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพันธุ์รัฐ จิช่อง)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ไชยแสง)

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ

(นายบุญช่วย หอมยามเย็น)

นายอำเภอควนกาหลง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงที่ว่าการอำเภอควนกาหลง
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ
 งานประเภท งานอาคาร แบบเลขที่ รายการที่
 ปริมาณงาน ตามแบบ ปร.4 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบล ควนกาหลง อำเภอ ควนกาหลง จังหวัด สตูล
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1.	ปรับปรุงที่ว่าการอำเภอควนกาหลง	1,044,322.48	1.2707	1,327,020.57	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,327,020.57	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,327,000.00	บาท
	ตัวอักษร (-เงินหนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)				
	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	- ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคา / เนื้อที่	- บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอควนกาหลง ที่ 342/2559 ลงวันที่ 23 กันยายน 2559 ได้ร่วมกันพิจารณาและเห็นชอบตามราคาดังกล่าว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ปธ.กรรมการ
 (นายสุริยา บุญพันธ์)
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายพันรัฐ จิช่อง)
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายเกียรติศักดิ์ ไชยแสง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.อุเดเจริญ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงที่ว่าการอำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุเจริญ

ปริมาณงาน จำนวน 1 หลัง

แบบเลขที่ อบต.อุเจริญ รายการเลขที่ -

เมื่อวันที่ 26 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ								
	1.1 งานรื้อหลังคาลอนใหญ่ (รื้อขึ้นไป)	907.00	ตร.ม.	-	-	25.00	22,675.00	22,675.00	
	1.2 งานรื้อฝ้าเพดานโครงเคร่าที่ บาร์	393.20	ตร.ม.	-	-	25.00	9,830.00	9,830.00	
	1.3 งานรื้อฝ้าเพดานฉาบเรียบ	120.80	ตร.ม.	-	-	35.00	4,228.00	4,228.00	
2	งานรื้อถอนอุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง ๆ								
	2.1 งานตรวจเช็ค ล้าง เติมน้ำมันเครื่องปรับ- อากาศ	17.00	ชุด	-	-	2,000.00	34,000.00	34,000.00	
	2.2 งานตรวจเช็ค ล้าง พัดลมไคจรถัดผนัง	16.00	ชุด	-	-	100.00	1,600.00	1,600.00	
	2.3 งานรื้อไคจรถัดผนังรื้อถอนท่อส่ง อุณหภูมิ	79.00	ชุด	-	-	35.00	2,765.00	2,765.00	
3	งานรื้อถอนวัสดุ อุปกรณ์ประเภอื่น	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	พร้อมติดตั้งใหม่ เช่น ม่าน บัวฝ้าเพดาน ฯลฯ								
	ยอดยกไป							76,598.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ปลัดกรรมการ

(นายสุริยา บุญพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพันรัฐ จิห้อง)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ไชยแสง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.อุเจริญ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงที่ว่าการอำเภอควนกาหลง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ

ปริมาณงาน จำนวน 1 หลัง

แบบเลขที่ อบต.อุเดเจริญ รายการเลขที่ -

เมื่อวันที่ 26 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	ยอดยกมา							76,598.00	
	งานมุงหลังคา								
	4.1 หลังคากระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 x 1.20 เมตร ทน 6 มม. (สีแดงประกายมุก)	2,186.00	แผ่น	53.27	116,448.22	-	-	116,448.22	
	4.2 ค่าแรงมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่	907.00	ตร.ม.	-	-	50.00	45,350.00	45,350.00	
	4.3 ครอบสันหลังคากระเบื้องลอนคู่	145.00	แผ่น	47.67	6,912.15	-	-	6,912.15	
	4.4 ครอบใบโค้งสามทาง	4.00	แผ่น	53.27	213.08	-	-	213.08	
	4.5 ครอบใบโค้งตะเฝ	175.00	แผ่น	53.27	9,322.25	-	-	9,322.25	
	4.6 รางน้ำฝนโวนิล	176.00	ม.	500.00	88,000.00	-	-	88,000.00	
	4.7 สลักเกลียวยึดกระเบื้อง ขนาด 3 นิ้ว	2,510.00	ตัว	2.66	6,676.60	-	-	6,676.60	
5	งานติดตั้งฝ้าเพดาน								
	5.1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ทน 9 มม. โครงเครา	514.00	ตร.ม.	250.00	128,500.00	-	-	128,500.00	
	เหล็กوابสังกะสี								
	ยอดยกมา							478,020.30	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ปธ.กรรมการ
(นายสุริยา บุญพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายพันธรัฐ จิ์ชอง)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายเกียรติศักดิ์ ไชยแสง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.อุเดเจริญ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงที่ว่าการอำเภอควนกาหลง

สถานที่ดำเนินการ หน้าที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุเดเจริญ

ปริมาณงาน จำนวน 1 หลัง

แบบเลขที่ อบต.อุเดเจริญ รายการเลขที่ -

เมื่อวันที่ 26 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา								
6	งานติดตั้งกระจก อลูมิเนียม							478,020.30	
	6.1 งานติดตั้งประตูกระจกบานเลื่อน สีชากรอบ อลูมิเนียมขนาด 4.00x2.50 เมตร พร้อมช่องแสง ชนิดรางแขวน (ป.1)	3.00	ชุด	16,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	
	6.2 งานติดตั้งประตูกระจกบานเลื่อน สีชากรอบ อลูมิเนียม ขนาด 1.95 x 2.50 เมตร พร้อมช่องแสง ชนิดรางแขวน (ป.2)	6.00	ชุด	4,875.00	29,250.00	-	-	29,250.00	
7	งานตรวจเช็ค ซ่อมแซมระบบท่อสุขาภิบาล	117.77	ตร.ม.	1,500.00	176,655.00	-	-	176,655.00	
8	งานตรวจสอบ ซ่อมแซมระบบไฟฟ้า	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
9	งานเปลี่ยนและติดตั้งโถปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	1,065.00	1,065.00	150.00	150.00	1,215.00	
10	งานเปลี่ยนและติดตั้งโถส้วมน้ำราบ	1.00	ชุด	1,953.27	1,953.27	150.00	150.00	2,103.27	
	ยอดยกมา							750,243.57	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ปลัดกรรมการ

(นายสุริยา บุญพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพันรัฐ จิ์ช่อง)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ไชยแสง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.อุเดเจริญ

